Проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Решение Муниципального Совета
Гаврилов-Ямского муниципального округа № 1 от 17.04.2025
«Об утверждении Регламента Муниципального Совета
Гаврилов-Ямского муниципального округа»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 02.10.2024 № 55-з «О
преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Гаврилов-Ямского
муниципального района Ярославской области», в целях упорядочения деятельности
Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа,

Муниципальный Совет Гаврилов-Ямского муниципального округа
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета Гаврилов-

Ямского муниципального округа № 1 от 17.04.2025 «Об утверждении Регламента
Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа»:

пункт 6 статьи 9 читать в редакции «6. Решение об освобождении от должности
Председателя Муниципального Совета (заместителя Председателя Муниципального
Совета) принимается путем открытого голосования на заседании Муниципального
Совета и оформляется решением Муниципального Совета.».

2. Решение опубликовать в сетевом издании «Гаврилов-Ямский вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального округа.

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Муниципального
Совета Гаврилов-Ямского
муниципального округа В.А. Пятницкая

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального округа А.Х. Рустамов

от __.__.2026 № __

consultantplus://offline/ref=542F9EA3B878576B88A4A9272A4106CEE0528B4D28F2ECABD90719D0AA100FB974A435F71AC04A2B3D9F1355DBsCXAI
consultantplus://offline/ref=542F9EA3B878576B88A4A9272A4106CEE158884825A1BBA9885217D5A24055A970ED62F906C35335388110s5XCI